
Zápis z 28. jednání Rady České televize dne 8. 10. 2003 
 
Přítomni: M. Badal, I. Binar, D. Dvořák, B. Fanta, H. Fibingerová,  M. Horálek, L. Miler, J. Mrzena, 
E. Kohák, J. Presl, A. Svobodová, P. Uhl, a J. Voráč.  
Omluveni: Z. Hůlová, J. �ilerová 
J. Kamicová, E. Hojerová - sekretariát Rady ČT 
Předsedající: J. Mrzena 
Hosté: J. Janeček, M. Luhanová, K. Taberyová, Z. �ámal  
 
Program jednání:   

• Zahájení, volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Naplňování zákonných ustanovení, plnění usnesení č. 343/26/03 
• Obsazování míst nejvy��ího managementu ČT � ředitel TS Brno  
• Výjezdní zasedání Rady ČT - příprava 
• Stí�nosti a podněty 
• Různé  
• Schválení usnesení,  závěr 

 
1)  Schválení programu jednání 

Usnesení č. 366/28/03: Rada schválila program jednání v navr�eném znění. (13:0:0) 
 
2)  Volba návrhové komise 

Usnesení č. 367/28/03: Rada volí návrhovou komisi ve slo�ení D. Dvořák a L. Miler a zároveň 
Rada pověřila jmenované, aby ověřili v�echna usnesení tohoto zápisu. (13:0:0) 

 
3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

Usnesení č. 368/28/03: Rada bere na vědomí informace J. Mrzeny o plnění usnesení vyplývajících 
ze zápisů z jednání Rady. (13:0:0) 
 

4) Naplňování zákonných ustanovení, plnění usnesení č. 343/26/03 
Usnesení č. 369/28/03: Rada České televize projednala Informační zprávu o naplňování zákonných 
ustanovení za období I.-VI. 2003 předlo�enou GŘ. Rada ČT �ádá GŘ ČT Jiřího Janečka, aby 
obdobný materiál vypracoval za celý rok 2003 v intencích usnesení č. 343/26/03. (13:0:0) 

 
5) Obsazování míst nejvy��ího managementu ČT � ředitel TS Brno 

Usnesení č. 370/28/03: Rada bere na vědomí informace GŘ ve věci výběrového řízení na ředitele 
TS Brno. (12:0:0) 
 

6) Výjezdní zasedání Rady ČT - příprava 
Usnesení č. 371/28/03: Rada vyslechla informace o přípravě výjezdního zasedání Rady ČT  v Brně 
ve dnech 21. a 22.10.2003.  (13:0:0) 

 
7) Podněty a stí�nosti 

Usnesení č. 372/28/03: Rada bere na vědomí informace I. Binara a E. Koháka o stavu ře�ení 
stí�ností a podnětů k dne�nímu dni (viz příloha č. 1). (13:0:0) 
Přehled do�lé po�ty � příloha č. 2. 
 

8) Různé 
a) Usnesení č. 373/28/03: Rada vyslechla informace J. Mrzeny o průběhu SKSP dne 3.10.2003. 

(13:0:0)  
Usnesení č. 374/28/03: Rada �ádá DK o zpracování podkladů v intencích po�adavků SKSP, 
týkající se filmové produkce a koprodukce ČT za rok 2003, v termínu do 31.12.2003. (13:0:0) 



b) Usnesení č. 375/28/03: Rada souhlasí s tím, aby se zabývala pozměňovacími návrhy 
mediálních zákonů v rámci jednání v TS Brno. (13:0:0) 

c) předbě�ný návrh 29. jednání Rady v roce 2003, které se uskuteční  21. a 22.10.2003 v Brně:  
Dne 21.10.2003  
15.00 příjezd + ubytování  
16.00 prohlídka TS Brno  
19.00 večeře   
 
Dne 22.10.2003  
10.00 � 12.00  seminář Rady ČT (neveřejný) : 
- regiony + dosavadní činnost TS Brno  
- programové schéma, příprava rozpočtu na rok 2004  
- postup při přípravě strategie ČT  
 
12.30 � 14.00  jednání Rady ČT  -  jmenování ředitele TS Brno  
         - mediální legislativa  
14.00 oběd 
15.00 tisková konference  � jmenování ředitele TS Brno, náv�těva  TS  Brno, informace ze 
semináře (účast GŘ, předseda Rady, ředitel TS Brno) 
 

d) předbě�ný návrh programu 30. jednání Rady, které se uskuteční, které se uskuteční 12.11.2003 
od 13.00 hod:  

• zahájení, volba návrhové komise (J. Mrzena) 
• plnění usnesení, kontrola zápisu (J. Mrzena) 
• TS Brno � průběh kontrolní činnosti, plnění usnesení č. 230/19/03 (F. Lambert, J. 

Janeček, M. Tajč, B. Fanta) 
• Úprava prováděcího plánu k 30.9.2003, plnění usnesení č. 322/25/03 (F. Lambert, J. 

Janeček, M. Tajč, J. Mrzena) 
• Zmírnění ztráty hospodaření v roce 2003, plnění usnesení č. 340/26/03 (F. Lambert, J. 

Janeček, J. Mrzena) 
• Men�inové pořady (J. �ilerová, P. Uhl,, M. Luhanová, J. Janeček) 
• Výsledky personálního auditu v ČT (J. Janeček, M. Badal) 
• Podněty a stí�nosti (I. Binar, Z. Hůlová, E.Kohák, příp. dal�í) 
• Různé 
• Schválení usnesení a závěr 
 
Od 9.30 hod se uskuteční neveřejný seminář pro členy Rady ČT na téma příprava plánů 
dlouhodobého programového, ekonomického a technického rozvoje.  
 

e) Dne 14.11.2003 se uskuteční společné jednání Rady ČT, vedení ČT a SKSP v ČT.  
f) 19.11.2003 se uskuteční 31. jednání Rady ČT 

 
9) Schválení usnesení a závěr 
 
V Praze dne 8. 10. 2003 

            Ing. Jan Mrzena 
                        předseda Rady ČT 
 
 
Přílohy:  

1) Stav ře�ení stí�ností a podnětů k dne�nímu dni 
2) Přehled do�lé po�ty � příloha č. 2. 

 
Ověřovatelé zápisu: D. Dvořák, L. Miler 



 
Stav ře�ení stí�ností a podnětů ke dni 8. 10. 2003 

čj Datum 
doručení 

Jméno Charakteristika Předáno GŘ k vyjádření     
datum předání datum doručení 

Způsob vyřízení 
Radou 
(charakteristika) 

Stí�nosti na jednání Rady dne 8. 10. 2003 
501 1.9.2003 M. Mandl Stí�nost na "Ego-Týden 

v okupaci" 
22.9.2003   Odpověď dle návrhu 

rady 

502 2.9.2003 T. Toman Reklama "Epidemie"     Odpověď dle návrhu 
rady 

503 5.9.2003 P. Jánský Stí�nost na "Hranice 
dospělosti" 

22.9.2003   Odpověď dle návrhu 
rady 

505 11.9.2003 F. Čerman Film Bolero     Odpověď dle návrhu 
rady 

506 12.9.2003 M. Petrů Ta na�e povaha česká     Odpověď dle návrhu 
rady 

507 13.9.2003 Ing. Benová Film Bolero     Odpověď pro GŘ 
509 15.9.2003 P. Obrátil krvavé záběry v 

dětském pořadu 
    Odpověď dle návrhu 

rady 

512 17.9.2003 M. Hru�ková stí�nost na "�eny na 
přelomu tisíciletí" 

    Odpověď dle návrhu 
rady 

516 15.9.2003 M. Ziman Otázka lidských práv     Odpověď dle návrhu 
rady 

517 19.9.2003 V. Hendrych Stí�nost na reportá� s p. 
Kinským 

22.9.2003   Odpověď dle návrhu 
rady 

519 19.9.2003 E. Czinner "Zpověď vojáka 
Whrmachtu" 

    Odpověď dle návrhu 
rady 

522 23.9.2003 M. Frank Ta na�e povaha česká     Odpověď dle návrhu 
rady 

Stí�nosti předané GŘ k vyjádření  
440 29.7.2003 S. Libovický Stí�nost na "Události" z 

28.7.2003 
1.8.2003 2.10.2003   

482 27.8.2003 J. Vojáček Stí�nost na "Klekánici" 1.9.2003 2.10.2003   
493 4.9.2003 S. Technik Stí�nost na "Jakou řečí 

mluví Pánbůh? 
22.9.2003     

501 1.9.2003 M. Mandl Stí�nost na "Ego-Týden 
v okupaci" 

22.9.2003     

502 3.9.2003 R. Tuček reklama "Epidemie" 22.9.2003     

503 5.9.2003 P. Jánský Stí�nost na "Hranice 
dospělosti" 

22.9.2003     

505,507 13.9.2003 F. Čermák, N. 
Benová 

Stí�nost na scénář filmu 
"Bolero" 

22.9.2003     



506 12.9.2003 M. Petrů Stí�nost na "Ta na�e 
povaha česká" 

22.9.2003     

509 15.9.2003 P. Obrátil Stí�nost na krvavé 
záběry ve vysílání pro 
děti 

22.9.2003     

512 17.9.2003 M. Hru�ková Stí�nost na "Rozko� bez 
rizika" a "Hranice 
dospělosti" 

22.9.2003     

517 19.9.2003 V. Hendrych Stí�nost na reportá� s p. 
Kinským 

22.9.2003     

519 19.9.2003 E. Czinner Stí�nost na "Zpověď 
vojáka Wehrmachtu" 

22.9.2003 7.10.2003   

520 22.9.2003 B. Kyselka Stí�nost na dabing 
"Ghost Busters" 

22.9.2003 7.10.2003   

447,455 5.8.2003 V.Müller, RRTV Dodr�ování začátků 
vysílacích časů 

1.10.2003     

465 13.8.2003 K. Vlachová Odmítnutí námětu na 
film o A.Grebeníčkovi 

1.10.2003     

453 11.8.2003 P. Cekota Zcizení námětu k 
pořadu "Osudové 
okam�iky" 

1.10.2003     

529 2.10.2003 O. Bezděková stí�nost na GŘ, pořad 
"Zpověď  třetího ze 
skupiny Ma�ínů" 

6.10.2003     

530 2.10.2003 E. Pleskotová Stí�nost na 
nevyvá�enost ČT, 
česko-německé vztahy 

6.10.2003     

533 2.10.2003 V. Vencl stí�nost na reklamu 6.10.2003     

 
 
 
PŘEHLED DO�LÉ PO�TY OD 24. 9. DO 8. 10.2003 
 
1. PSP ČR � pozvánka na SKSP dne 3. 10. 2003 č.j. 523
2.  PSP ČR � pozvánka na VVVKMT č.j. 524
3.  Televizní diváci � stí�nost na reportéra O. Giňu č.j. 527
4. RNDr. Stanislav Libovický -  radě na vědomí, cenzura v ČT  č.j. 528
5. PhDr. Olga Bezděková � stí�nost na GŘ � vysílání pořadu �Zpověď třetího ze 

skupiny Ma�ínů� z 25. 9. 2003   (GŘ) 
č.j. 529

6. Eva Pleskotová � nevyvá�enost ČT v souvislosti s česko-německými vztahy  
(GŘ) 

č.j. 530

7. Marie D�ubáková � nevysílání pořadu �Cesty víry�  č.j. 531
8. RRTV, JUDr. Stanislav Drobný (KPV) � článek P. Uhla v týdeníku Respekt č. 

38/2003 
č.j. 532

9. Vít Vencl � stí�nost na reklamu na ČT1  (GŘ) č.j. 533



10. Rodina Klá�ková � poděkování M. Śubrtové č.j. 534
11. P. Kanda � poděkování M. �ubrtové č.j. 535
12. JUDr. Stanislav Drobný (KPV) � otevřený dopis Konfederace politických 

vězňů ČR P. Uhlovi 
č.j.536

13. Vyjádření GŘ k dopisu S. Libovického � stí�nost na �Události,komentáře� 
z 28.7.03 

č.j.440b

14. Vyjádření GŘ k dopisu J. Vojáčka � stí�nost na pořad �Klekánice� z 12. 8. 
2003 

č.j.482b

15.  Vyjádření GŘ k dopisu E. Czinnera � stí�nost na pořad �Zpověď vojáka 
Wehrmachtu�               

č.j.519b

16. Vyjádření GŘ k dopisu B. Kyselky � stí�nost na dabing filmu �Ghost Busters�    č.j.520b
                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


